
Aktuální výzvy 

Ministerstvo vnitra vyhlásilo pro rok 2015 novou výzvu pro možnost získání dotací 
z programu „Bezpečnostní dobrovolník“. Cílem této výzvy je podpořit zapojení laické 
veřejnosti do zabezpečování veřejného pořádku na místní úrovni. 

Příjem žádostí: 
• Žádosti je možné podávat do 30. 1. 2015. 
• Žádost je třeba podat současně v listinné i elektronické formě na CD či DVD ve 

formátu Excel a Word Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky.  

Příjemci podpory: 
• Obce. 
• Městské části hlavního města Prahy. 

Typy podporovaných projektů: 
• Vybrané dobrovolnické aktivity, které povedou k širšímu zapojení veřejnosti do 

zabezpečování veřejného pořádku, např. zajišťování bezpečnosti silničního provozu, 
pořádání besed s občany ve spolupráci s Policií ČR, pochůzky v zahrádkářských 
koloniích a chatových oblastech, oznamování černých skládek apod. 

Forma a výše podpory: 
• Dotace ze státního rozpočtu se poskytuje až do výše 100 % rozpočtovaných nákladů. 

Specifika a omezení: 
• Bezpečnostní dobrovolník vykonává činnost dobrovolně, ve svém volném čase a bez 

nároku na finanční odměnu. 
• Bezpečnostním dobrovolníkem musí být trestně bezúhonná a svéprávná osoba žijící 

v dané obci, starší 18 let. 

 

Pardubický kraj vyhlašuje Výzvu k předkládání žádostí o podporu v roce 2015. Cílem 
programu je podpořit snížení všeobecných disparit v rozvoji jednotlivých mikroregionů kraje. 
Program je zaměřen na vytváření příznivých podmínek pro podnikání a zvýšení zaměstnanosti 
formou budování infrastruktury, jejíž využití přímo povede k rozvoji podnikání. 

Příjem žádostí: 
• 14. 1. 2015 do 30. 1. 2015 do 11.00 hodin. 

http://www.dotacni.info/glossary/dotace-2/


Příjemci podpory: 
• Obce a svazky obcí. 
• Právnické osoby v nichž mají obce výrazně majoritní vlastnický podíl (majetková 

účast obcí minimálně 2/3). 
• Podnikatelské subjekty (fyzické nebo právnické osoby). 

Typy podporovaných projektů: 
• Rekonstrukce, a modernizace stávajících objektů a jejich následné využití 

pro podnikatelské účely. 
• Výstavby objektů a jejich následné využití pro podnikatelské účely. 
• Výstavby a rekonstrukce technické infrastruktury s převažujícími užitky pro 

sektor podnikání a následné využití  zainvestovaných ploch pro podnikatelské účely. 
• Zřízení prostor pro drobné živnostenské podnikání a další služby obyvatelům. 

Forma a výše podpory: 
• Minimální výše podpory na jednu žádost je 100 tis. Kč. 
• Maximální výše podpory na jednu žádost může dosáhnout 2,0 mil. Kč. 
• Poskytnutí grantu je vázáno na finanční spoluúčast žadatele ve výši minimálně 50%. 

Specifika a omezení: 
• Projekt musí být lokalizován v problémových mikroregionech Pardubického kraje. 
• Žadatel o podporu musí být přímo odpovědný za přípravu a vedení projektu 

a nepůsobit jako prostředník. 

 

Dotace na zpracování příslušných územních plánů dle platného stavebního zákona pro obce 
Pardubického kraje, která mají do 3 000 obyvatel. 

Příjem žádostí: 
• Žádosti lze předkládat od 14. 1. 2015 do 30. 1. 2015 do 11:00 hod. 

Příjemci podpory: 
• Obce na území Pardubického kraje s počtem obyvatel do 3 000 včetně. 

Typy podporovaných projektů: 
• Pořízení územního plánu, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu.  

http://www.dotacni.info/glossary/zadatel/
http://www.dotacni.info/glossary/projekt/


Forma a výše podpory: 
• Minimální výše podpory na jednu dokumentaci v jednom rozpočtovém roce je 20 000 

Kč. 
• Maximální výše podpory je 150 000 Kč. Finanční spoluúčast žadatele tvoří minimálně 

25 % celkových způsobilých nákladů. 

Specifikace a omezení: 
• Územní plán bude zpracován v souladu s metodikou digitálního zpracování územních 

plánů obcí pro Pardubický kraj (MINIS). 

 

Dne 24. 10. 2014 byla vyhlášena v Pardubickém kraji Podpora rozvoje zahraničních vztahů. 
Cílem programu je umožnit širší zapojení občanů a subjektů v Pardubickém kraji do 
uskutečňování konkrétních projektů a akcí neinvestičního charakteru prioritně v oblasti 
spolupráce s partnerskými regiony. 

Příjem žádostí: 
• Od 1. 11. 2014 do 30. 1. 2015. 

Příjemci podpory: 
• Fyzické osoby, které jsou občany Pardubického kraje a právnické osoby se sídlem či 

pobočkou v Pardubickém kraji včetně organizací zřizovaných Pardubickým krajem 
nebo obcemi. 

Typy podporovaných projektů: 
• Navázání vzájemných vědeckých, školských, společenských, kulturních, vzdělávacích 

a sportovních kontaktů a dále kontaktů v oblasti sociální a zdravotní péče. 
• Navázání vzájemných kontaktů v oblasti chovu koní. 
• Podpora při realizaci programů EU. 
• Navázání vzájemných kontaktů v oblasti krizových situací, požární ochrany a 

hasičských sborů. 

Forma a výše podpory: 
• Maximální výše poskytnutého grantu je stanovena na 60 % z celkových nákladů na 

projekt. 

Specifika a omezení: 
• Výzva je platná jen pro Pardubický kraj. 
• Finanční prostředky nelze použít na mzdy a honoráře žadatelů. 

http://www.dotacni.info/glossary/zadatel/
http://www.dotacni.info/glossary/projekt/


• Partnerské regiony: Region Centre Francie, Dolnoslezské vojvodství, Prešovský 
samosprávný kraj, Vládní kraj Tübingen – okres Reutlingen, Zakarpatská oblast 
Ukrajiny  

 

 

na pořízení 3 včelstev prostých včelího moru, 3 nových nástavkových úlů a včelařských 
potřeb mohou získat začínající včelaři. Žadatelé musí mít trvalé bydliště na území 
Pardubického kraje.  

Příjem žádostí: 

• Od 10. 11. 2014 do 30. 1. 2015 do 12.00 hodin. 

Příjemci podpory: 

• Začínající včelaři, kteří:  
o Musí být fyzickou osobou s trvalým bydlištěm na území Pardubického kraje. 
o Nesmí být podnikatelem v oblasti zemědělství. 
o Nesmí požádat o finanční prostředky na stejný předmět podpory u jiného 

zdroje. 
o Musí být v době podání žádosti starší 18 let. 
o Musí být fyzickou osobou zajímající se o včelařskou činnost. 
o Musí být přímo odpovědný za přípravu vlastní činnosti a nepůsobit jako 

prostředník. 
o Musí být schopen provozovat včelařství minimálně po dobu tří let od podpisu 

smlouvy. 
o Musí dodržovat zákonné i podzákonné veterinární právní normy pro chov včel. 
o Musí informovat o svém záměru příslušnou ZO Českého svazu včelařů. 

Typy podporovaných projektů: 

• Grantové prostředky budou poskytovány pouze na neinvestiční akce, konkrétně na 
pořízení:  

o 3 včelstev prostých včelího moru. 
o 3 nových nástavkových úlů se 3 nástavky, oddělitelným dnem, víkem, mateří 

mřížkou a příslušenstvím (tj. rámky nebo přířezy a 10 kg mezistěn). 
o Včelařských potřeb a pomůcek. 

Forma a výše podpory: 

• Minimální výše grantu je stanovena na 10 000,- Kč na jednoho žadatele. 
• Maximální výše grantu je stanovena na 12 000,- Kč na jednoho žadatele. 

Specifika a omezení: 

• Podpora se nevztahuje na obnovu včelstev zlikvidovaných na pokyn orgánů Státní 
veterinární správy. 

http://www.dotacni.info/glossary/zadatel/


• Podmínkou je pořízení 3 včelstev a 3 nových úlů s příslušenstvím v období od 1.1. 
2015 do 31. 8. 2015. 

• Za začínajícího včelaře není považován vlastník včelstev v době podání žádosti o 
grant a souběžné včelaření mezi manželi. 

Má 

 

 

 


	Příjem žádostí:
	Příjemci podpory:
	Typy podporovaných projektů:
	Forma a výše podpory:
	Specifika a omezení:
	Příjem žádostí:
	Příjemci podpory:
	Typy podporovaných projektů:
	Forma a výše podpory:
	Specifika a omezení:
	Příjem žádostí:
	Příjemci podpory:
	Typy podporovaných projektů:
	Forma a výše podpory:
	Specifikace a omezení:
	/Příjem žádostí:
	Příjemci podpory:
	Typy podporovaných projektů:
	Forma a výše podpory:
	Specifika a omezení:

